
ZARZĄDZENIE NR 0050.46.2025 
WÓJTA GMINY ZAGRODNO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zagrodno na rok 2025 

Na podstawie art. 30, ust. 2 pkt.4, art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 257 art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz §9 Uchwały nr XI.71.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 
30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Zagrodno na 2025 rok, Wójt Gminy Zagrodno zarządza, co 
następuje: 

§ 1. W planie dochodów budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 1. 

§ 2. W planie wydatków budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmiany planu kwoty wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, określonych w załączniku nr 4 do Uchwały nr 
XI.71.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Zagrodno na 2025 rok 
- zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Dokonuje się zmiany planu kwoty wydatków inwestycyjnych na rok 2025, określonym w załączniku nr 
8 do Uchwały nr XI.71.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zagrodno na 2025 rok - zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Dokonuje się zmiany planu kwoty dochody i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych 
na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami 
administracji rządowej na rok 2025, określonym w załączniku nr 7 do Uchwały nr XI.71.2024 Rady Gminy 
Zagrodno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Zagrodno na 2025 rok - zgodnie z załącznikiem 
nr 5. 

§ 6. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Zagrodno na 2025 r.  uległ zmianie i przedstawia się 
następująco: 

 1. Dochody budżetu gminy w wysokości, z tego: 44 166 745,04 zł  
  1) dochody bieżące w kwocie 32 723 813,99 zł  
  2) dochody majątkowe w kwocie 11 442 931,05 zł  
 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości, z tego: 52 081 563,47 zł  
  1) wydatki bieżące w kwocie 27 321 396,92 zł  
  2) wydatki majątkowe w kwocie 24 760 166,55 zł  
 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 7 914 818,43 zł  
 4. Przychody budżetu gminy w wysokości 8 011 216,51 zł  
 5. Rozchody budżetu gminy w wysokości 96 398,08 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Zagrodno 
 
 

Piotr Janczyszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 2



 
 
Zmiany w planie dochodów Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 56 401,00 41 387,00 97 788,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 55 329,00 41 387,00 96 716,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
55 329,00 41 387,00 96 716,00 

852   Pomoc społeczna 841 466,00 57 680,00 899 146,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 50 000,00 50 000,00 

 85295  Pozostała działalność 5 289,00 7 680,00 12 969,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 7 680,00 7 680,00 

Razem 44 067 678,04 99 067,00 44 166 745,04 

 

 
 
W tym: Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 56 401,00 41 387,00 97 788,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 55 329,00 41 387,00 96 716,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
55 329,00 41 387,00 96 716,00 

852   Pomoc społeczna 841 466,00 57 680,00 899 146,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 50 000,00 50 000,00 

 85295  Pozostała działalność 5 289,00 7 680,00 12 969,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.46.2025

Wójta Gminy Zagrodno

z dnia 30 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 7 680,00 7 680,00 

Razem 32 624 746,99 99 067,00 32 723 813,99  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 2



 
 
 
Zmiany w planie wydatków Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 56 401,00 41 387,00 97 788,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 55 329,00 41 387,00 96 716,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  31 400,00 24 350,00 55 750,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 610,00 1 736,38 4 346,38 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 394,00 224,32 618,32 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 413,00 10 706,00 26 119,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 772,00 2 750,30 5 522,30 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 400,00 1 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 720,00 1 720,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 1 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 503 879,25 0,00 12 503 879,25 

 80101  Szkoły podstawowe 8 527 497,43 0,00 8 527 497,43 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 830 795,00 -2 500,00 828 295,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 500,00 4 500,00 

 80104  Przedszkola  1 769 481,82 -1 600,00 1 767 881,82 

  4300 Zakup usług pozostałych 240 810,00 -1 600,00 239 210,00 

 80195  Pozostała działalność 76 240,00 1 600,00 77 840,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 600,00 1 600,00 

852   Pomoc społeczna 2 671 732,00 57 680,00 2 729 412,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 50 000,00 50 000,00 

 85295  Pozostała działalność 9 289,00 7 680,00 16 969,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 289,00 7 680,00 16 969,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 104 321,25 0,00 3 104 321,25 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 050 000,00 -60 000,00 990 000,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.46.2025

Wójta Gminy Zagrodno

z dnia 30 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 -60 000,00 240 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 65 000,00 60 000,00 125 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 60 000,00 125 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 857 108,60 0,00 1 857 108,60 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 732 989,22 0,00 732 989,22 

  4260 Zakup energii 126 000,00 -10 000,00 116 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 106,24 10 000,00 279 106,24 

Razem 51 982 496,47 99 067,00 52 081 563,47 

    

 

 
W tym: Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 56 401,00 41 387,00 97 788,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 55 329,00 41 387,00 96 716,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  31 400,00 24 350,00 55 750,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 610,00 1 736,38 4 346,38 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 394,00 224,32 618,32 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 413,00 10 706,00 26 119,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 772,00 2 750,30 5 522,30 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 400,00 1 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 720,00 1 720,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 1 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 106 697,82 0,00 9 106 697,82 

 80101  Szkoły podstawowe 5 130 316,00 0,00 5 130 316,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 830 795,00 -2 500,00 828 295,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 500,00 4 500,00 

 80104  Przedszkola  1 769 481,82 -1 600,00 1 767 881,82 

  4300 Zakup usług pozostałych 240 810,00 -1 600,00 239 210,00 

 80195  Pozostała działalność 76 240,00 1 600,00 77 840,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 600,00 1 600,00 

852   Pomoc społeczna 2 309 732,00 57 680,00 2 367 412,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 50 000,00 50 000,00 

 85295  Pozostała działalność 9 289,00 7 680,00 16 969,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 289,00 7 680,00 16 969,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 674 876,25 0,00 2 674 876,25 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 750 000,00 -60 000,00 690 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 -60 000,00 240 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 65 000,00 60 000,00 125 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 60 000,00 125 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 293 001,90 -10 000,00 1 283 001,90 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 463 882,98 -10 000,00 453 882,98 

  4260 Zakup energii 126 000,00 -10 000,00 116 000,00 

Razem 27 232 329,92 89 067,00 27 321 396,92 

 
 
W tym: Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 564 106,70 10 000,00 574 106,70 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 269 106,24 10 000,00 279 106,24 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 106,24 10 000,00 279 106,24 

Razem 24 750 166,55 10 000,00 24 760 166,55 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 3



 
 
 
Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Zagrodno związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 56 401,00 41 387,00 97 788,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 55 329,00 41 387,00 96 716,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
55 329,00 41 387,00 96 716,00 

752   Obrona narodowa 0,00 400,00 400,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 0,00 400,00 400,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 400,00 400,00 

852   Pomoc społeczna 5 289,00 50 000,00 55 289,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem 2 659 720,29 91 787,00 2 751 507,29 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 56 401,00 41 387,00 97 788,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 55 329,00 41 387,00 96 716,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  31 400,00 24 350,00 55 750,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.46.2025

Wójta Gminy Zagrodno

z dnia 30 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 610,00 1 736,38 4 346,38 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 394,00 224,32 618,32 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 413,00 10 706,00 26 119,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 772,00 2 750,30 5 522,30 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 400,00 1 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 720,00 1 720,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 1 000,00 

752   Obrona narodowa 0,00 400,00 400,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 0,00 400,00 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00 

852   Pomoc społeczna 5 289,00 50 000,00 55 289,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem 2 659 720,29 91 787,00 2 751 507,29 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 2



 

 

 
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 564 106,70 10 000,00 574 106,70 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 269 106,24 10 000,00 279 106,24 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 106,24 10 000,00 279 106,24 

   Pozostałe 0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem 24 750 166,55 10 000,00 24 760 166,55 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.46.2025

Wójta Gminy Zagrodno

z dnia 30 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 1



Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość

752 Obrona narodowa 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej - JST współfinansująca zadanie: Województwo Dolnośląskie
0,00

400,00

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość

600 Transport i łączność 553 733,71

60004 Lokalny transport zbiorowy 493 733,71

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących /JST współfinansująca zadanie: Powiat Złotoryjski/
493 733,71

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 60 000,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych /JST współfinansująca zadanie: Województwo Dolnośląskie, dot. 

przebudowy drogi wojewódzkiej nr 328 w zakresie budowy chodnika wraz z przejściem dla pieszych w 

m.Łukaszów/

60 000,00

752 Obrona narodowa 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia /JST współfinansująca zadanie: Województwo Dolnośląskie/ 0,00

4300 Zakup usług pozostałych /JST współfinansująca zadanie: Województwo Dolnośląskie/ 0,00

553 733,71

Razem

Razem

związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA 2025 ROK

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.46.2025

Wójta Gminy Zagrodno

z dnia 30 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.46.2025 Wójta Gminy Zagrodno z dnia 30 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zagrodno na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 99 067,00 zł do kwoty 
44 166 745,04 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 99 067,00 zł do kwoty 32 723 813,99 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
2010 „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 41 387,00 zł do kwoty 96 716,00 zł; /wybory II tura-diety 23.550,00 zł.; 
głosowanie-17.037,00 zł., wybory I tura-mąż zaufania/ 

●w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85278 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach 
paragrafu 2010 „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 50 000,00 zł; /zasiłek powodziowy celowy - decyzja 
Ministra Finansów/ 

●w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
2030 „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 7 680,00 zł; 
/program osłonowy GOPS/ 

Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75212 „Pozostałe wydatki obronne” w ramach 
paragrafu 2010 „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami” przenosi się kwotę 400,00 zł. z zadania: porozumienie z AR na zadanie zlecone   

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Zagrodno przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 44 067 678,04 99 067,00 44 166 745,04 
dochody bieżące, w tym: 32 624 746,99 99 067,00 32 723 813,99 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 56 401,00 41 387,00 97 788,00 

Pomoc społeczna 841 466,00 57 680,00 899 146,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 99 067,00 zł do kwoty 
52 081 563,47 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 89 067,00 zł do kwoty 27 321 396,92 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 24 760 166,55 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 751„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
3030 „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 24 350,00 zł do kwoty 
55 750,00 zł; /wybory II tura-diety 23.550,00 zł; wybory I tura-mąż zaufania 800,00 zł./ 

●w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 1



4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 736,38 zł do kwoty 4 346,38 zł; 
/wybory II tura- głosowanie/ 

●w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
4120 „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 224,32 zł do 
kwoty 618,32 zł; /wybory II tura- głosowanie/ 

●w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
4170 „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 10 706,00 zł do kwoty 26 119,00 zł; /wybory II 
tura- głosowanie/ 

●w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 750,30 zł do kwoty 5 522,30 zł; /wybory 
II tura- głosowanie/ 

●w dziale 751„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
4220 „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 1 400,00 zł; /wybory II tura- 
głosowanie/ 

●w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 720,00 zł do kwoty 1 720,00 zł; /wybory II tura- 
głosowanie/ 

●w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
4410 „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; /wybory II tura- 
głosowanie/ 

●w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
4170 „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 4 500,00 zł; /Zespół 
Szkolno-Przedszkolny - przeniesienie środków pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
4170 „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 1 600,00 zł; /UG-umowa zlecenie 
ekspertów z listy MEN - awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego - przeniesienie środków 
pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85278 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach 
paragrafu 3110 „Świadczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł; /zasiłek 
powodziowy celowy - decyzja Ministra Finansów/ 

●w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 7 680,00 zł do kwoty 16 969,00 zł; /program 
osłonowy GOPS/ 

●w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90026 „Pozostałe działania 
związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się 
wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 125 000,00 zł; /usuwanie azbestu-przeniesienie środków pomiędzy 
rozdziałami/ 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 828 295,00 zł; 
/Zespół Szkolno-Przedszkolny - przeniesienie środków pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80104 „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
4300 „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 600,00 zł do kwoty 239 210,00 zł; /UG-umowa 
zlecenie ekspertów z listy MEN - awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego - przeniesienie 
środków pomiędzy paragrafami/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 2



●w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, 
placów i dróg” w ramach paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 60 000,00 zł 
do kwoty 240 000,00 zł; /usuwanie azbestu-przeniesienie środków pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu 4260 „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
116 000,00 zł; /przeniesienie środków pomiędzy paragrafami/ 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy 
zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 279 106,24 zł; /przeniesienie środków 
pomiędzy paragrafami 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75212 „Pozostałe wydatki obronne” w ramach 
paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” przenosi się kwotę 200,00 zł. z zadania: porozumienie 
z AR na zadanie zlecone   

●w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75212 „Pozostałe wydatki obronne” w ramach 
paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” przenosi się kwotę 200,00 zł. z zadania: porozumienie z AR na 
zadanie zlecone   

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Zagrodno przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 51 982 496,47 99 067,00 52 081 563,47 
wydatki bieżące, w tym: 27 232 329,92 89 067,00 27 321 396,92 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 56 401,00 41 387,00 97 788,00 

Pomoc społeczna 2 309 732,00 57 680,00 2 367 412,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 293 001,90 -10 000,00 1 283 001,90 

wydatki majątkowe, w tym: 24 750 166,55 10 000,00 24 760 166,55 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 564 106,70 10 000,00 574 106,70 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

W zarządzeniu dokonuje się zmian w poszczególnych pozycjach dochodów i wydatków w Budżecie Gminy 
Zagrodno w związku z otrzymanymi pismami od Wojewody Dolnośląskiego, Ministra Finansów oraz 
Krajowego Biura Wyborczego a także na podstawie upoważnień Wójta Gminy Zagrodno wynikających 
z uchwały budżetowej Gminy Zagrodno oraz upoważnień wynikających z zapisów ustawy o finansach 
publicznych, w celu zapewnienia prawidłowej gospodarki finansowej Gminy Zagrodno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52AC972-EC8C-4AF6-AAB7-C7EE402EC643. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.46.2025 WÓJTA GMINY ZAGRODNO z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


